
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 551/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de gas butà/propà envasat per diverses instal·lacions municipals

Els tipus de subministrament es concretaren en: - Subministrament Gas butà liquat domestique (NEL12), envàsDescripción 
de 12,00 kg de càrrega. - Subministrament Gas butà liquat domestique (UD125), envàs de 12,50 kg de càrrega. -
Subministrament Gas propà liquat domestique (UD110), envàs de 11,00 kg de càrrega. - Subministre Gas propà liquat
industrial (UI350), envàs de 35,00 kg de càrrega.
Valor estimado del contrato 45.454,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
09122000 - Propano y butano.
09122100 - Gas propano.
09122200 - Gas butano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.661,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Butano, S.A.
NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Menorca 19
(46023) Valencia España

Contacto

Teléfono +96 3898229
Correo Electrónico agarciaa@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Publicacio Formalitzacio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CLu
AzIVLG03tRs51gg4BQJJbFCqIUj%2BQSjpZ8gF%2BrJo4y%2B4QCC4ZM7wC2QjXFWju9fng2gegGZDOh6IKtPmxlsZ9ngF
Ka/vYh3jMf8vGeGGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Complix amb els plecs.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5yXw9PJ5rA%2Bu5Ulm5Kpg0rdCx/SL6Bm/PGMuaMOpaN2qWTrjHgVYKcoeutD4SXIGNA4cNLqWHaZOVxf8FHF2mw3f9EzICqPLeuAGVtoqZD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CLuAzIVLG03tRs51gg4BQJJbFCqIUj%2BQSjpZ8gF%2BrJo4y%2B4QCC4ZM7wC2QjXFWju9fng2gegGZDOh6IKtPmxlsZ9ngFKa/vYh3jMf8vGeGGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CLuAzIVLG03tRs51gg4BQJJbFCqIUj%2BQSjpZ8gF%2BrJo4y%2B4QCC4ZM7wC2QjXFWju9fng2gegGZDOh6IKtPmxlsZ9ngFKa/vYh3jMf8vGeGGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CLuAzIVLG03tRs51gg4BQJJbFCqIUj%2BQSjpZ8gF%2BrJo4y%2B4QCC4ZM7wC2QjXFWju9fng2gegGZDOh6IKtPmxlsZ9ngFKa/vYh3jMf8vGeGGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Únic

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 14:10 horas
Doc. Adva. i criteris quantificables automàticament

Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Carcaixent
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://intranet.carcaixent.es

Proceso de Licitación

– Es un contracte administratiu de subministrament, d’acord als articles 16, 25 i 298 i ss. de la LCSP. – La duració inicial del
contracte serà de dos anys prorrogable per dos anys més, sense què en cap cas supere el màxim de 4 anys. – El valor
estimat que determina el proc. de licitació és de 45.454,57 €, incloses les possibles modificacions previstes (20%) i pròrroga.
– Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta se tindrà en compte un únic criteri, com és el
preu, atesa la delimitació de l’objecte, el qual serà avaluable per mitjà d’una formula, d’acord als requisits que estableixen
els articles 145 i 146 LCSP. – Per la qual cosa és possible dur a terme la licitació amb proc. obert simplificat de tramitació
abreujada d’acord a l’article 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://intranet.carcaixent.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cwnr3%2B0V2GLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014121537 |  2024-000952189 | Mon, 09 Sep 2024 10:06:56:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17730331125670756846725077867317653172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cwnr3%2B0V2GLAncw3qdZkA%3D%3D

